РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ишидейского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2021 г.                                                                          № 29
п. Ишидей

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в План мероприятий по реализации
Стратегии социально-экономического развития
Ишидейского сельского поселения на 2019- 2030 годы

         В целях проведения мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования Ишидейского сельского поселения за 2020 год, в соответствии с Порядком разработки и корректировки стратегии социально-экономического развития Ишидейского сельского поселения и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Ишидейского сельского поселения, утвержденным постановлением администрации Ишидейского сельского поселения от 25.02.2019 г. № 10а, руководствуясь статьей 24 Устава Ишидейского муниципального образования,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в План мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Ишидейского сельского поселения на 2019- 2030 годы, утвержденный постановлением администрации Ишидейского сельского поселения от 25.02.2019 г. № 10а, изменения, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ишидейский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ишидейского сельского поселения и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Ишидейского
сельского поселения                                                                     А.В. Бухарова

Приложение № 1

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ИШИДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2019-2030 ГОДЫ

	№ п/п
	Наименование мероприятия, инвестиционного проекта
	Наименование МЦП, ОГЦП (ФЦП) и других механизмов, через которые планируется финансирование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Мощность (в соответствующих единицах)
	Экономический эффект (прибыль), тыс. руб.
	Количество создаваемых рабочих мест, ед.
	Ответственный исполнитель

	Всего
	в том числе по источникам:

	ФБ
	ОБ
	МБ
	Внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	ИТОГО ПО  СТРАТЕГИИ

	2019
	6235,37
	0,0
	5374,5
	860,87
	0,0
	 -

	Администрация Тулунского муниципального района и ее структурные подразделения (отраслевые органы)

	2020
	7044,8
	6500,0
	0,0
	544,8
	0,0
	 -

	2021
	316,1
	0,0
	0,0
	316,1
	0,0
	 -

	2022
	308,7
	 0,0
	0,0
	308,7
	0,0
	 -

	2023
	328,7
	 0,0
	0,0
	328,7
	0,0
	 -

	2024
	328,7
	 0,0
	 0,0
	328,7
	0,0
	 -

	2025-2030
	1972,2
	 0,0
	0,0
	1972,2
	0,0
	 -

	Итого:
	 16534,57
	 6500,0
	 5374,5
	4660,07
	0,0
	 -

	1
	Капитальный ремонт здания МКУК "Культурно-досуговый центр п.Ишидей (Ишидейское сельское поселение)"
	Подпрограмма "Оказание финансовой поддержки муниципальным образованиям Иркутской области в сфере культуры и архивного дела" на 2019-2024 гг. Государственной программы Иркутской области «Развитие культуры» на 2019-2024 гг.
	2019
	4794,3
	0,0
	4704,2
	90,1
	0,0
	 -
	0,0
	0
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района; Администрация Ишидейского сельского поселения.

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	Итого:
	4794,3
	0,0
	4704,2
	90,1
	0,0
	-
	0,0
	0

	2
	Строительство ФАП-а в пос. Ишидей (Ишидейское сельское поселение)
	Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий" на 2019-2024 гг. Государственной программы Иркутской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Иркутской области" на 2019-2024 гг.
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0
	ОГБУЗ "Тулунская городская больница"

	2020
	6500,0
	6500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	Итого:
	6500,0
	6500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	3
	Обустройство контейнерных площадок накопления твердо-коммунальных отходов населенных пунктов сельских поселений Тулунского района
	Подпрограмма "Отходы производства и потребления " на 2019-2024 гг. Государственной программы Иркутской области "Охрана окружающей среды" на 2019-2024 гг.
	2019
	62,97
	0,0
	0,0
	62,97
	0,0
	 -
	0,0
	0
	Комитет по ЖКХ, транспорту и связи администрации Тулунского муниципального района; Администрация Ишидейского сельского поселения

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	Итого:
	62,97
	0,0
	0,0
	62,97
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	4
	Ремонт и содержание автомобильных дорог Ишидейского сельского поселения
	Подпрограмма «Развитие инфраструктуры на территории Ишидейского сельского поселения»
	2019
	694,1
	0,0
	0,0
	694,1
	0,0
	 -
	0,0
	0
	Комитет по строительству, дорожному хозяйству администрации Тулунского муниципального района

	2020
	544,8
	0,0
	0,0
	544,8
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2021
	316,1
	0,0
	0,0
	316,1
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2022
	308,7
	0,0
	0,0
	308,7
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2023
	328,7
	0,0
	0,0
	328,7
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2024
	328,7
	0,0
	0,0
	328,7
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2025-2030
	1972,2
	0,0
	0,0
	1972,2
	0,0
	 -
	0,0
	0

	Итого:
	4493,3
	0,0
	0,0
	4493,3
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	5
	Внесение изменений в генеральные планы сельских поселений Тулунского района (полномочия сельских поселений)
	Подпрограмма "Обеспечение комплексного пространственного и территориального развития Иркутской области" на 2018-2022 гг. Государственной программы Иркутской области "Развитие и управление имущественным комплексом и земельными ресурсами Иркутской области" на 2018-2022 гг.;подрограмма "Обеспечение комплексного пространственного и территориального развития Ишидейского сельского поселения на 2018-2022гг." муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории Ишидейского сельского поселения на 2018-2022гг.»
	2019
	684,0
	0,0
	670,3
	13,7
	0,0
	 -
	0,0
	0
	Комитет по строительству, дорожному хозяйству администрации Тулунского муниципального района; Администрация Ишидейского  сельского поселения.

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	Итого:
	684,0
	0,0
	670,3
	13,7
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ишидей

ского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0

5

.07

.

2021

г.

№

29

п

.

Ишидей

О

внес

ении изменений в План

мероприятий

по реализации

Стратегии социально

-

экономического развития

Ишидей

ского сельского поселения на 2019

-

2030 годы

В целях проведения мониторинга и контроля реализации документов

стратегического планирования

Ишидейского

сельского поселения за 2020 год,

в соответствии с П

орядком разработки и корректировки стратегии социально

-

экономического развития

Ишидейского

сельского поселения и плана

мероприятий по реализации стратегии социально

-

экономического развития

Ишидейского

сел

ьского поселения, утвержденным постановлением

а

дминистрации

Ишидейского

сельского поселения от

25.02.

20

19

г. №

10а,

руководствуясь статьей

24

Устава

Ишидейского муниципального

образования

,

ПОСТАНОВЛЯЮ

:

1.

Внести в

План мероприятий по реализации С

тратегии социально

-

экономического развития

Ишидей

ского сельского поселения на 2019

-

2030

годы,

утвержденный постановлением администрации Ишидей

ского

сельского

поселения от 25.02.2019 г. № 10а, изменения, изложив его в новой редакции

(прилагается).

2.

Наст

оящее постановление о

публиковать в газете «

Ишидей

ский

вестник» и разместить на официальном сайте администрации

Ишидей

ского

сельского поселения и информационно

-

телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставл

яю за

собой

Глава

Ишидей

ского

сельского поселения

А.В. Бухарова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ     АДМИНИСТРАЦИЯ   Ишидей ского сельского поселения     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     0 5 .07 . 2021   г.                                                                               №  29   п .  Ишидей       О   внес ении изменений в План   мероприятий   по реализации     Стратегии социально - экономического развития    Ишидей ского сельского поселения на 2019 -   2030 годы                 В целях проведения мониторинга и контроля реализации документов  стратегического планирования   Ишидейского   сельского поселения за 2020 год,  в соответствии с П орядком разработки и корректировки стратегии социально - экономического развития  Ишидейского   сельского поселения и плана  мероприятий по реализации стратегии социально - экономического развития  Ишидейского   сел ьского поселения, утвержденным постановлением  а дминистрации  Ишидейского   сельского поселения от  25.02. 20 19   г. №  10а,   руководствуясь статьей  24   Устава  Ишидейского муниципального  образования ,       ПОСТАНОВЛЯЮ :     1.   Внести в   План мероприятий по реализации С тратегии социально - экономического развития  Ишидей ского сельского поселения на 2019 -   2030  годы,   утвержденный постановлением администрации Ишидей ского   сельского  поселения от 25.02.2019 г. № 10а, изменения, изложив его в новой редакции  (прилагается).     2.   Наст оящее постановление о публиковать в газете « Ишидей ский  вестник» и разместить на официальном сайте администрации  Ишидей ского  сельского поселения и информационно - телекоммуникационной сети  «Интернет».     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставл яю за  собой         Глава  Ишидей ского   сельского поселения                                                                      А.В. Бухарова